



Aabenraa Kommune  
Byrådet  
Skelbækvej 2  
6200 Aabenraa

Holmens Kanal 20  
Postboks 2150  
1016 København K  
Tlf 35 28 81 00  
E-mail [ams@ams.dk](mailto:ams@ams.dk)  
[www.ams.dk](http://www.ams.dk)  
CVR 55568510  
EAN 5798000392014

## Decisionsskrivelse vedrørende beretning om revision af de sociale regnskaber for 2011 på områder med statsrefusion for Aabenraa Kommune

Dato 19 marts 2013

Sagsnr 2012-0016649 EKO/4

Arbejdsmarkedsstyrelsen har foretaget en gennemgang af revisionsberetningen og har alene taget stilling til revisors bemærkninger af betydning for statsrefusion og tilskud på Beskæftigelsesministeriets sagsområder. For god ordens skyld bemærkes, at denne decisionsskrivelse således ikke afskærer Beskæftigelsesministeriet fra på et senere tidspunkt at undersøge yderligere forhold vedrørende regnskabsåret 2011, herunder kræve berigtigelse af eventuel uberettiget modtaget refusion vedrørende 2011.

### Resultat af gennemgangen på ministeriets område

Revisor har ikke forbehold på ministeriets område.

Beskæftigelsesministeriet finder det dog kritisabelt, at der igen er revisionsbemærkninger om manglende opfølgning i sager på følgende områder:

- kontanthjælp/starthjælp og aktivering  
- mangler dokumentation for opfølgning efter LAS § 10,
- kontanthjælp/starthjælp og aktivering  
- mangler årlige erklæring om oplysningspligt,
- kontanthjælp/starthjælp, aktivering, ledighedsydelse og længerevarende sygedagpenge  
- forsinkelser i kontaktforløbene,
- mentorstøtte  
- manglende opfølgning i virksomhedscentre.

Der er også revisionsbemærkning om manglende journalisering i dagpenge-sager ved barsel.

Det fremgår af revisionsberetningen, at kommunen har iværksat en række konkrete tiltag på områderne.

Endvidere fremgår det af byrådets redegørelse, at man har præciseret, at der løbende skal ske journalisering. Der er blevet afholdt en undervisningsdag og journalnotater er blevet et punkt i udførelsen af ledelsestilsynet.

Ministeriet forventer, at dette vil forbedre sagsbehandlingen, og at forbedringen vil fremgå af næste års beretning.

\*\*\*

#### Mentorstøtte

Revisor har bemærket, at kommunen generelt ikke foretager opfølgning på den løbende bevilling af mentorstøtte i forbindelse med mentorstøtte i virksomhedscentre.

Ministeriet skal hertil oplyse, at der løbende skal følges op i forhold til borgerens behov.

Ministeriet forventer, at kommunen løbende følger op på bevillingerne. Ved lov nr. 1377 af 23. december 2012 er reglerne ændret.

\*\*\*

#### **Opfølgning på tidligere beretninger**

##### Opfølgning på 2010

Revisor oplyser, at der igen generelt er konstateret mange fejl, men at der er udfærdiget konkrete initiativer og handleplaner, og at der er fokus fremadrettet på indsatsen.

Revisor oplyser også, at det endnu ikke er synligt, at kommunen er overgået til et nyt elektronisk administrationsgrundlag.

##### Særlig gennemgang af fleksjobsområdet 2010

Revisor oplyser i beretning af 8. maj 2012, at styrelsens skrivelse af 26. marts 2012 først er modtaget efter at gennemgangen af personsager er afsluttet, og det derfor ikke har været muligt at gennemgå alle sager vedrørende revurderinger på fleksjobområdet. Sagerne vil blive gennemgået i august 2012.

Ministeriet forventer, at revisors opfølgning fremgår af næste års beretning.

Ministeriet noterer sig, at der er fulgt op på øvrige områder.

## Særlige gennemgange

### *Temarevision 2011 - Fleksydelsesordningen*

Ministeriet noterer sig, at området generelt set administreres i overensstemmelse med gældende regler.

Ministeriet støtter revisors anbefalinger om at udarbejde forretningsgange for overgangen mellem Jobcenter og Ydelseskantor og i højere grad at bruge løbende journalnotater.

\*\*\*

Beskæftigelsesministeriet går ud fra, at kommunen har rettet samtlige fundne fejl, og at revisor har påset, at der er sket udbetalings- og refusionsmæssig berigtigelse i de sager, hvor dette har været påkrævet.

Ministeriet understreger, at det er en forudsætning for at få udbetalt statsrefusion, at der foretages korrekt sagsbehandling. Det er byrådets ansvar, at kommunen overholder lovgivningen, og at der er den fornødne kvalitet i sagsbehandlingen.

## Lovgrundlag

Arbejdsmarkedsstyrelsen har på Beskæftigelsesministeriets vegne gennemgået de dele af revisionsberetningen, der vedrører ydelser og tilskud på ministeriets område, som er omfattet af bekendtgørelse nr. 858 af 2. juli 2010 om statsrefusion og tilskud, samt regnskabsaflæggelse og revision på Indenrigs- og Socialministeriets, Beskæftigelsesministeriets og Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrations ressortområder, ændret ved bekendtgørelse nr. 1642 af 22. december 2010, og bekendtgørelser nr. 316 af 6. april 2011 og nr. 992 af 14. oktober 2011 om kommunernes medfinansiering af arbejdsløshedsdagpenge, uddannelsesydelse og befordringsgodtgørelse til de forsikrede ledige.

Styrelsen har også gennemgået de områder, der ved kongelig resolution af 3. oktober 2011 er overført fra Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration til Beskæftigelsesministeriet (introduktionsydelse, integrationsprogram, introduktionsforløb og resultattilskud mv.). Social- og Integrationsministeriet gennemgår de områder, der ved resolutionen er overført fra Beskæftigelsesministeriet til Social- og Integrationsministeriet (folkepension, førtidspension, boligstøtte, børnetilskud, enkeltudgifter mv.).

## Klagevejledning

I de tilfælde, hvor Arbejdsmarkedsstyrelsen har truffet afgørelse om, at der skal ske refusionsmæssig berigtigelse kan byrådet klage til Beskæftigelsesministeriet.

Klagen skal sendes til Arbejdsmarkedsstyrelsen, Holmens Kanal 20, Postboks 2150, 1016 København K.

Styrelsen sender klagen til Beskæftigelsesministeriet sammen med sagen og eventuelle bemærkninger.

\*\*\*

Dette brev er sendt elektronisk til Aabenraa Kommune, KPMG, Beskæftigelsesregion Syddanmark og Statsforvaltningen Syddanmark.

Venlig hilsen

Eva Køk

Tilsyn med a-kasser og kontrol af borgere og kommuner  
tlf.: 35 28 82 96